Примерная форма

УТВЕРЖДЕНО

"    "           г.

Протокол N      от

"    "           г.

Положение

о ревизионной комиссии жилищного кооператива

"    "

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с уставом жилищного кооператива, Гражданским кодексом Российской Федерации и другими действующими нормативно-правовыми актами Российской Федерации.

1.2. Настоящее Положение определяет порядок функционирования ревизионной комиссии (ревизора) жилищного кооператива "    " (далее именуемого "кооператив").

1.3. Для осуществления контроля за финансово-хозяйственной деятельностью жилищного кооператива общим собранием членов кооператива (конференцией) избирается ревизионная комиссия (ревизор) жилищного кооператива на срок не более чем три года.

1.4. Количество членов ревизионной комиссии жилищного кооператива определяется уставом кооператива.

1.5. Члены ревизионной комиссии одновременно не могут являться членами правления жилищного кооператива, а также занимать иные должности в органах управления жилищного кооператива.

2. Компетенция ревизионной комиссии жилищного кооператива

2.1. Ревизионная комиссия жилищного кооператива из своего состава избирает председателя ревизионной комиссии.

2.2. Ревизионная комиссия (ревизор) жилищного кооператива:

2.2.1.  В обязательном порядке проводит плановые ревизии финансово-хозяйственной деятельности жилищного кооператива не реже одного раза в год;

2.2.2. Представляет общему собранию членов кооператива (конференции) заключение о бюджете жилищного кооператива, годовом отчете и размерах обязательных платежей и взносов;

2.2.3. Отчитывается перед общим собранием членов кооператива (конференцией) о своей деятельности.

2.3. Ревизионная комиссия (ревизор) жилищного кооператива в любое время вправе проводить проверку финансово-хозяйственной деятельности кооператива и иметь доступ ко всей документации, касающейся деятельности кооператива.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее Положение разработано на основе и в соответствии с уставом кооператива и не должно противоречить ему.

3.2. В случае расхождения пунктов настоящего Положения и устава кооператива применяются соответствующие положения устава.

3.3. Настоящее Положение вступает в силу с момента государственной регистрации кооператива.

1
2